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Rebild kommune 

Center Natur og Miljø 

Hobrovej 110 

9530 Støvring.                                                                      Den 14.08.2022. 

CC: Miljø- og Fødevarestyrelsen og aktindsigt@naevneneshus.dk. 

 

Att. : Kommunaldirektør, cand. jur Christian Hesthaven 

Vedr.: Rebild kommune 09.17.19-P19-2-21 og 09.17.19-K02-1-22 og Miljø- og 
Fødevareklagenævnets j. nr. 1026318 vedrørende husdyrbruget Svanholmsmindevej 31A, 
9293 Kongerslev. 

Ved skrivelse af 19.07.2022 til Rebild kommune oplyste vi bl.a. om følgende: ”Flere naboer oplyser, at 
den nybyggede svinestald på Svanholmsmindevej 31A, 9293 Kongerslev tilsyneladende er taget i brug 
for 1 måned siden.” 

Rebild kommune svarede ved skrivelse af 19.07.2022 bl.a., at ”Rebild kommune er ikke bekendt med at 
byggeriet er taget i brug, og har heller ikke modtaget en færdigmelding fra ejer eller ansøger.” 

Vi har i hele forløbet med egne øjne, ører og næse kunnet konstatere, at den nybyggede svinestald for 
længst er taget i brug, idet der fra ca. 19.06.2022 har været placeret grise i stalden, hvilket vi med egne 
øjne har konstateret. 

Vi har i den forbindelse følgende bemærkninger: 

1. 

Vi er bekendt med, at det gennemførte og ibrugtagne byggeri ikke er miljøgodkendt, idet der verserer 
sag herom ved Miljø- og Fødevareklagenævnet under sag nr. 1026318. 

Ifølge Rebild kommunes seneste oplysninger af 19.07.2022 fremgik det, at ”Rebild kommune er ikke 
bekendt med at byggeriet er taget i brug og har heller ikke modtaget en færdigmelding fra ejer eller 
ansøger.”   

Hertil kommer, at Rebild kommune v/ Jette Mikkelsen under en telefonsamtale fornylig med Ole 
Kristensen (en af naboerne) har oplyst, at Rebild kommune ikke havde modtaget en færdigmelding eller 
udstedt en ibrugtagningstilladelse. 

På den baggrund skal vi forespørge, hvad Rebild kommune har foretaget sig i anledning af vore 
henvendelser af 19.07.2022 og den nævnte telefoniske henvendelse, herunder anmoder vi om aktindsigt 
i resultatet af de undersøgelser, som Rebild kommune har foretaget angående ibrugtagning af den 
nybyggede svinestald, idet der hverken er meddelt ibrugtagningstilladelse eller miljøgodkendelse til det 
opførte byggeri, ligesom vi anmoder om aktindsigt i telefonnotater m.v. med Ole Kristensen. 

2. 

Rebild kommune bedes meddele os fuld aktindsigt i alt det materiale, som foreligger vedrørende 
ibrugtagning/færdigmelding af den nybyggede svinestald, herunder anmoder vi om kopier af 
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korrespondance og ansøgning om ibrugtagning samt aktindsigt i selve ibrugtagningstilladelsen i det 
omfang den foreligger. 

Hvis ibrugtagningstilladelse er udstedt skal vi forespørge, om det er i overensstemmelse med gældende 
lovgivning af udstede en sådan, uanset der ikke foreligger en miljøgodkendelse til den nybyggede 
svinestald. 

Når miljøgodkendelse ikke er meddelt, og når / hvis ibrugtagningstilladelse ikke er udstedt til det opførte 
og ibrugtagne svinestaldbyggeri skal vi forespørge, om det er i overensstemmelse med gældende 
lovgivning, at den nybyggede svinestald er taget i brug ca. den 19.06.2022. 

 3. 

Vi bemærker særskilt, at ibrugtagningen har medført nogle voldsomme lugtgener i området, som vi 
herved særskilt klager over, jf. hertil den allerede indgivne klage af Ole Kristensen, og vi forventer, at 
Rebild kommune straks undersøger forholdet og fremsender kopi af resultatet til os, som vi herved 
allerede anmoder om aktindsigt i.  

4. 

Vi anmoder specifikt om en redegørelse for, hvorledes gyllen ledes til gyllebeholder og til hvilken / hvilke 
gyllebeholder(-e) fra den nybyggede svinestald og om en redegørelse for beskaffenheden af de 
rørforbindelse /rørinstallationer, som er etableret fra ny stald til eksisterende gyllebeholdere, og om 
rørforbindelserne/installationerne/byggeriet er godkendt af Rebild kommune og i givet fald hvornår, og 
om det er sket, inden de blev taget i brug. 

Det forekommer os, at rørledningen fra gyllebeholderen til den nye stald ikke er etableret, og at vi i 
forureningsmæssig henseende er prøveklud for en afprøvning og ibrugtagning af et nybygget staldanlæg, 
som ikke er færdigmeldt og som er uden ibrugtagningstilladelse og miljøgodkendelse. 

---0--- 

Vi skal anmode om, at kommunen realitetsbehandler denne henvendelse, at vore ønsker om aktindsigt 
efterkommes, og at det sikres, at legalitetsprincippet efterleves af kommunen. Såfremt kommunen ikke 
helt eller delvist efterkommer vores ønsker, skal vi venligst anmode om klagevejledning. 

Kopi af denne skrivelse er sendt til Miljø- og Fødevareklagenævnet via klageportalen og til 
aktindsigt@naevnenshus.dk til orientering. 

På forhånd tak. 

 
På egne og fuldmagtsgivernes vegne  
 
Med venlig hilsen 
Peter Rytter Jensen 
Kronprinsessegade 74, 3 tv. 
1306 København K. 
 
 
Rebildkommuneibrugtagningstald2022.02. 


